
 

 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 
Direzione generale del Lavoro, Formazione professionale,  
Cooperazione e Sicurezza Sociale 
CUF: O06R7C – CDR 00.10.01.00 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E 
SICUREZZA SOCIALE 

 
OGGETTO: PROROGA AL 31.07.2023 INCARICO DI ALTA PROFESSIONALITÀ 
DELLA DIREZIONE GENERALE DEL LAVORO A VALERE SUL POR FSE 
2014/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023 



 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 
Direzione Generale del Lavoro, Formazione Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale 
CUF: O06R7C – CDR: 00.10.01.00 

 

2 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;  

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modificazioni e 

integrazioni, concernente “Norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione Sarda e sulle competenze di Giunta, Presidenza e Assessorati 

regionali”; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 recante “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione" ed in particolare gli 

articoli 12 e 13, e ss.mm.ii.; 

VISTA la D.G.R. n. 33/26 del 30 giugno 2020 avente ad oggetto “Dirigenti di ruolo del 

sistema Regione. Attribuzione delle funzioni di Direttore Generale della 

Direzione generale del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e 

Sicurezza Sociale. Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, art. 28, comma 

1”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 2836/57 del 1.07.2020, con il quale sono state conferite, per la 

durata di tre anni, al Dott. Roberto Doneddu (matr.003902) le funzioni di 

Direttore Generale dell’Assessorato Regionale del Lavoro, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale; 

VISTA la nota prot. n. 23501 del 2.07.2020 con la quale è stata comunicata alla 

Direzione Generale dell'Organizzazione e del Personale e alla Direzione 

generale dei Servizi Finanziari l’assunzione delle funzioni di Direttore 

Generale dell’Assessorato del Lavoro da parte del Dott. Roberto Doneddu a 

far data dal 2 luglio 2020; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 821/13 del 25.02.2023, con il quale sono state confermate al Dott. 

Roberto Doneddu (matr.003902) le funzioni di Direttore Generale 

dell’Assessorato Regionale del Lavoro, Formazione Professionale, 

Cooperazione e Sicurezza Sociale; 

VISTO  il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 3993/35 del 18/11/2021, con il quale sono state conferite al dott. 



 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 
Direzione Generale del Lavoro, Formazione Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale 
CUF: O06R7C – CDR: 00.10.01.00 

 

3 

Paolo Sedda (matricola 870052) le funzioni di Direttore del Servio Attuazione 

per le politiche delle P.A., le imprese, gli enti del terzo settore della Direzione 

Generale dell’Assessorato regionale del Lavoro, Formazione Professionale, 

Cooperazione e Sicurezza Sociale; 

VISTA la determinazione prot. n. 16801/867 del 28/02/2022, parzialmente rettificata 

con determinazione prot.  n. 17072/875 del 1/03/2022, con la quale il Dott. 

Paolo Sedda viene incaricato di assumere le funzioni vicarie in caso di 

assenza del Direttore generale; 

VISTO  il D. Lgs. n. 165/2001 e, in particolare, l’articolo 35-bis “Prevenzione del 

fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle 

assegnazioni agli uffici” recante il divieto previsto per coloro che sono stati 

condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti 

nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale; 

VISTI  il Regolamento UE 2016/679 e il D. Lgs. n. 196/2003, così come modificato 

dal D. Lgs. 101/2018; 

VISTO il D. Lgs. del 2 luglio 2010, n. 104 recante “Attuazione dell'articolo 44 della 

legge 18 giugno 2009, n. 69, recante delega al Governo per il riordino del 

processo amministrativo”, pubblicato nella Gazz. Uff. 7 luglio 2010, n. 156, 

S.O.; 

VISTO  il D. Lgs. del 14 settembre 2012, n.160 recante “Ulteriori disposizioni correttive 

ed integrative al Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n. 104, recante codice del 

processo amministrativo, a norma dell'articolo 44, comma 4, della legge 18 

giugno 2009, n. 69”, pubblicato nella GU 18 settembre 2012, n. 218; 

VISTO il D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 recante “Semplificazione dei 

procedimenti in materia di ricorsi amministrativi”; 

VISTO il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, “Codice dell’amministrazione digitale” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la D.G.R. n. 71/40 del 16 dicembre 2008 avente ad oggetto “Direttive sulla 

dematerializzazione dei documenti dell’Amministrazione regionale”; 

VISTA la Legge n. 190/2012 “Disposizioni generali - Piano triennale per la 

prevenzione della corruzione e della trasparenza”; 



 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 
Direzione Generale del Lavoro, Formazione Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale 
CUF: O06R7C – CDR: 00.10.01.00 

 

4 

VISTA la D.G.R. n. 12/4 del 30 marzo 2023 avente ad oggetto “Piano integrato di 

attività e organizzazione (PIAO). Art. 6, decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, 

come convertito dalla legge 6 agosto 2021, n. 113 e ss.mm.ii. Aggiornamento 

per il triennio 2023 – 2025”; 

VISTO  il Codice di comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società 

partecipate della Regione Autonoma della Sardegna, adottato con 

deliberazione della Giunta regionale n. 43/7 del 29/10/2021; 

VISTO il CCRL del personale dell'Amministrazione e degli enti regionali per il 

quadriennio 1998/2001, tuttora vigente; 

VISTI  gli articoli 5 e 6 del Contratto Collettivo Integrativo di Lavoro per il personale 

dipendente dell’Amministrazione regionale stipulato in data 28 febbraio 2007 

concernenti gli incarichi e la retribuzione degli incarichi; 

VISTA  la Determinazione prot. n. 13028/996 del 6.03.2023 con la quale è stato 

attribuito al Dott. Sandro Ortu, per il periodo 01.01.2023 - 30.04.2023, 

l’incarico di alta professionalità, a valere su risorse del Fondo Sociale Europeo 

(FSE 2014-2020), per le finalità indicate nella succitata Determinazione, che 

si intende integralmente richiamata nelle premesse tuttora in vigore; 

VISTA la Determinazione prot. n. 25790/1876 del 9.05.2023 con la quale è stata 

disposta la proroga fino al 30.06.2023 dell’incarico di alta professionalità, 

attribuito con la succitata Determinazione; 

DATO ATTO del permanere delle esigenze che hanno reso necessaria l’attribuzione di un 

apposito incarico di alta professionalità per garantire un rafforzamento della 

governance posta in capo all’Autorità di Gestione nella fase di chiusura del 

POR FSE 2014-2020, con particolare riferimento ai procedimenti discendenti 

dai contratti in essere a valere sugli assi prioritari 4 “Capacità istituzionale e 

amministrativa” e 5 “Assistenza tecnica”; 

DATO ATTO altresì, che attraverso il medesimo incarico di alta professionalità, deve essere 

ancora garantito l’espletamento delle necessarie attività volte e fornire un 

supporto specialistico all’Autorità di Gestione del POR FSE 2014-2020 e 

declinate nella Determinazione sopra richiamata; 



 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 
Direzione Generale del Lavoro, Formazione Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale 
CUF: O06R7C – CDR: 00.10.01.00 

 

5 

RITENUTO  pertanto necessario disporre, in relazione alle suddette premesse, la proroga 

fino al 31.07.2023 dell’incarico di alta professionalità, attribuito con 

Determinazione prot. n. 13028/996 del 6.03.2023, al Dott. Sandro Ortu (matr. 

002852), assegnato all’Ufficio del Direttore Generale;  

SENTITO  il Direttore di Servizio; 

DICHIARATO  di non trovarsi in conflitto di interesse, in attuazione dell’art. 6bis della legge n. 

241/90 e del combinato disposto e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del codice 

di comportamento; 

ASSUME LA SEGUENTE 

DETERMINA 
ART. 1  Per le motivazioni illustrate in premessa, è disposta la proroga fino al 

31.07.2023 dell’incarico di alta professionalità, attribuito con Determinazione 

prot. n. 13028/996 del 6.03.2023, al Dott. Sandro Ortu (matr. 2852), assegnato 

all’Ufficio del Direttore Generale. 

ART. 2 La presente determinazione è pubblicata: 

 in versione integrale sul sito internet della Regione Autonoma della 

Sardegna www.regione.sardegna.it, per il tramite del competente 

Servizio al quale l’atto viene trasmesso attraverso il sistema di 

protocollo in uso nell’Amministrazione (id web: 87000); 

 in versione integrale sul sito tematico www.sardegnalavoro.it e 

www.sardegnaprogrammazione.it; 

 per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della 

Sardegna (B.U.R.A.S) consultabile in versione digitale all’indirizzo 

URL http://buras.regione.sardegna.it/custom/frontend/home.xhtml. 

ART. 3 La presente determinazione: 

 è adottata in conformità alle disposizioni dell’art. 21, VII comma, L.R. 

13/11/1998, n. 31 Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione, pubblicata nel B.U. 

Regione Autonoma della Sardegna 17 novembre 1998, n. 34, suppl. 

ord.; 



 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 
Direzione Generale del Lavoro, Formazione Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale 
CUF: O06R7C – CDR: 00.10.01.00 

 

6 

 è comunicata, ai sensi del IX comma del medesimo articolo, 

all’Assessore del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e 

Sicurezza Sociale; 

 è notificata a tutto il personale dell’Assessorato del Lavoro, 

Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale. 

ART. 4 Avverso il presente provvedimento è possibile esperire ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 1199 del 1971, 

in alternativa, ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 

(TAR), ai sensi degli artt. 40 e ss. del D.Lgs. n. 104/2010 e ss.mm.ii., 

rispettivamente entro 120 ovvero entro 60 giorni dalla data di pubblicazione 

sul sito Internet della Regione Sardegna, www.regione.sardegna.it 

(nell’apposita sezione “Atti” del menu “Servizi” dedicata all’Assessorato del 

Lavoro). 

 

Per Il Direttore generale 
(ex art. 30 comma 2, L.R. 31/1998 – Det. n.867 – Prot. 
n.16801 del 28/02/2022 e Det. n.875 – Prot. n.17072 

del 01/03/2022) 
Dott. Paolo Sedda 

(Firma digitale)1 
 

  
 
 
 
 
 
 
Ilaria Atzeri ref. ASR03 
 

 
1Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione contenute nella D.G.R. n. 71/40 del 16.12.2008, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale” 




		2023-06-29T12:25:49+0200


		2023-06-29T12:26:04+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




